
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Čausa 

č.  3/2023 o dani za psa 

 

Obec Veľká Čausa podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a  § 29  zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov  (ďalej 

zákon č. 582/2004 Z.z.) vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie o dani za psa (ďalej VZN).           

 

 

 

§ 1 

Sadzba dane  

 

Obec Veľká Čausa ustanovuje sadzbu dane za psa vo výške 10 eur za jedného psa a  kalendárny 

rok. 

 

 
 
 

 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto VZN schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čausa dňa 13.12.2023. 

2. Zrušuje sa VZN obce Veľká Čausa č. 8/2011 o dani za psa. 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť dňa 01.01.2024. 

 

 

 

 

                                                                                                   JUDr. Nikola Pekárová 

                                                                                                           starostka obce 

  

 

 

 

 

 

 

 


